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Udtalelse fra Green Wind Energy i anledning af omtalen  

i dagbladet BT i dag den 11. marts 2010 

 

Dagbladet BT skriver i dag, at ”energiselskabet Green Wind Energy snyder danske fodboldspillere 

for deres penge”. Dette udsagn er fuldstændig uden bund i virkeligheden. 

En række danske fodboldspillere har valgt – på linje med langt over 200 andre investorer – at 

investere i en række tyske vindmølleprojekter, som er blevet udbudt af Green Wind Energy. De 

fodboldspillere, der i dag omtales i BT, har primært investeret i K/S VindInvest 2, 3, 4 og 8 på basis 

af prospekter udarbejdet for hvert enkelt projekt. 

Finansieringen er sket gennem danske pengeinstitutter, som har gennemført en ”due diligence”-

undersøgelse (på dansk ”fornøden omhu”). Det indebærer en detaljeret gennemgang af 

elsalgsaftaler, jordlejeaftaler, forsikringer, marked og økonomiske forhold. Det pågældende 

pengeinstitut vurderer desuden tegningsmaterialet (prospektet) og gennemfører en konkret 

vurdering både af det enkelte projekt og af investorernes økonomiske forhold på det pågældende 

tidspunkt. 

Banken foretager desuden en ”stresstest”, som for fx K/S VindInvest 2 opererer med en 

rentestigning på 2 procent fra dag et og i hele projektets løbetid og en elproduktion på knap 84 

procent af det budgetterede i hele projektets løbetid. Med en skrotning af vindmøllen i 2024 viser 

beregningerne et overskud på 400.000 kr. pr. 10 procents ejerandel. Heri er indeholdt alle kendte 

omkostninger såsom serviceaftale, forsikring, jordleje, regnskab og administration. 

Men også investeringer i vindmøller er ramt af den finansielle krise og de dermed følgende 

rentestigninger, som forøger omkostningerne i projekterne væsentligt. 

Indtjeningen i de enkelte projekter bygger på en budgetteret produktion af el baseret på 

beregninger fra tre uafhængige eksperter i vind – anerkendte ingeniørfirmaer. Og der er desuden 

trukket 7 procent fra i den beregnede gennemsnitlige produktion som en sikkerhedsmargin. 

Årene siden 2004 har, stort set, alle været såkaldt dårlige vindår med deraf følgende lavere 

produktion fra møllerne. Det medførte bl.a. at man i Tyskland foretog en nedjustering af de 

gældende vindindex med omkring 15 procent. I den forbindelse fik investorerne et revideret budget 

fra Green Wind Energy – og siden har produktionen levet op til de justerede forventninger. 

Salget af anparter i Green Wind Energy´s K/S´er er gennemført dels af egne ansatte konsulenter, 

dels igennem en samarbejdsaftale med et eksternt konsulentfirma – Comet Consulting. 

Samarbejdet med dette selskab er ophørt i 2007 på foranledning af Green Wind Energy.  

Hvis nogle af vores kunder skulle have spørgsmål eller klager, er vi naturligvis til enhver tid parate til 

at drøfte disse. Vi lever af at have tilfredse kunder. 

 

Yderligere oplysninger: 

Direktør John Hansen, Green Wind Energy, tlf.: 40 50 26 00 


